از سال ۱۹۷۸ که چین دست به اصلاحات اقتصادی زد، حزب کمونیست این کشور به تلاش برای تطبیق اصول بنیادی مارکسیسم با شرایط واقعی چین ادامه داده است. رهبری چین از جمله و به ویژه در ۳۰ سال گذشته، از سوسیالیسم با ویژگی های چینی سخن گفته است که "اصول پایه ای سوسیالیسم علمی را با واقعیت ساختمان سوسیالیسم مختص و ویژه شرایط چین تلفیق می کند." در تاریخ معاصر چین سال ۱۹۷۸ میلادی (۱۳۵۶ خورشیدی) سال بسیار مهمی محسوب می شود. در این سال سومین پلنوم یازدهمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین تصمیم به در پیش گرفتن سیاست اصلاحات و درهای باز گرفت که ورود چین به دورانی جدید را در پی داشت. در این پلنوم بر آزادی اندیشه و ارزیابی عینی واقعیت ها

تأکید و سازندگی اقتصاد ملی به عنوان رویکرد کار دولت تعیین شد.